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PlanEnergis Grønne Pris  
 
Baggrund: 
I vedtægterne for den selvejende institution PlanEnergi er det fastlagt, at PlanEnergi gennem 
erhvervsmæssig og oplysningsmæssig virksomhed skal arbejde for at fremme anvendelsen af 
ressourcebesparende og miljøbevarende systemer. 
 
Erhvervsmæssigt er PlanEnergi i dag blandt de førende totalrådgivere indenfor vedvarende 
energiforsyning, rational energiudnyttelse og energiplanlægning. Med PlanEnergis Grønne Pris styrkes 
PlanEnergis indsats og position yderligere ved også at drive fremsynet oplysningsmæssig virksomhed. 
 
 
Formål og kriterier: 
PlanEnergis Grønne Pris uddeles som en udviklings- og motivationspris til enkeltpersoner, grupper eller 
organisationer, der på nyskabende og forbilledlig vis arbejder for at fremme anvendelsen af 
ressourcebesparende og miljøbevarende systemer. Den Grønne Pris består af en kontant belønning, og 
eventuelt et tilbud om vejledning, rådgivning og sparring med PlanEnergi.  
 
Med uddeling af den Grønne Pris ønsker PlanEnergi at: 

 Belønne og motivere en engageret og innovativ indsats, som anviser løsninger på de globale 
udfordringer med vores anvendelse af energi og andre ressourcer 

 Medvirke til at fremme nye – potentielt trendsættende – udviklingsprojekter 
 Understøtte tiltag, der sætter fokus på og fremmer et bæredygtigt liv 
 Udfordre den tværfaglige tænkning i PlanEnergi gennem diskussion af nye ressourcebesparende 

og miljøbevarende systemer og -teknologier.  
 
Kandidater skal som minimum opfylde nedenstående hovedkriterie og mindst ét af de øvrige kriterier: 

 Hovedkriterie: Reduceret energi- og/eller ressourceforbrug, hvilket kan være direkte eller indirekte 
(eksempelvis indirekte i form af VE-produktion, der fortrænger fossile brændsler) 

 Øvrige kriterier: 
o Lokal forankring og borgerinvolvering 
o Udbredelsesmuligheder for den valgte løsning 
o Fremme af muligheder for et bæredygtigt liv 

 
 
Procedure: 
PlanEnergis Grønne Pris uddeles som udgangspunkt hvert år i november måned, når der er overskud 
nok i virksomheden til det.  
 
Udvælgelsen af prismodtageren sker på demokratisk vis gennem afstemning blandt alle PlanEnergis 
ansatte samt bestyrelsesmedlemmer. Alle ansatte har mulighed for at indstille kandidater og deltage i 
afstemningen. Den høje grad af medbestemmelse og medarbejderdemokrati er en vigtig del af 
PlanEnergis DNA, ikke blot ved uddeling af den grønne pris men i alle vigtige beslutninger i 
organisationen.  


